
Verschmutzte Müllbehälter, allen voran die Biotonnen, 
stellen immer größere Geruchs- und Hygieneprobleme 
dar. Vor allem in der Nachbarschaft erzeugen sie großen 
Unmut und sind für den herkömmlichen Gebrauch nicht 
gerade einladend. Auch sind sie Anziehungspunkt für In-
sekten und Ungeziefer! 

Aus diesem Grund bietet der 
Abfallverband Schwechat das 
Service der Mülltonnenreini-
gung an. Die verschmutzen Be-
hälter werden gegen saubere 
getauscht. Die Reinigung selbst 
erfolgt in einer eigenen Wasch-
anlage beim Abfallverband. So ist gewährleistet, dass immer 
unbeschädigte, saubere und desin� zierte Tonnen nach der 
Reinigung zur Verfügung stehen. Hygiene- und Geruchspro-
bleme gehören somit der Vergangenheit an. Auch die Benüt-
zung der Mülltonne wird wieder eine „Saubere Sache“!

Überzeugen Sie sich selbst – wie viele andere Liegenschafts-
besitzer – von diesem neuen Angebot! 

Die Reinigung erfolgt:

Einmalig  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Termin wird vereinbart

1× jährlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Mai oder September

3× jährlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mai, Juli, September

5× jährlich. . . . . . . . . . .  März, Mai, Juli, September, November

Die Termine entnehmen Sie bitte dem Abfuhrkalender.

Das Angebot gilt für alle Tonnen. Die Preise sind exkl. 20 % 
Mwst. Nähere Information zu den Preisen und den Terminen 
� nden Sie im Anhang oder kontaktieren Sie die Mitarbeite-
rInnen des AWS-Büro. 

Die Bestellung der Mülltonnenreinigung muss schriftlich er-
folgen. Bestellformulare sind im Internet abrufbar oder wer-
den auch per Post zugeschickt.

Mülltonnenreinigung
Eine saubere Sache

Gemeindeverband für Abfallwirtschaft 
im Raum Schwechat

Industriestraße 2, 2432 Schwadorf
Tel: 02230/2418, Fax: DW 8
E-Mail: info@avschwechat.at

120, 240 und 360 Liter Behälter

1-5 Tonnen
Preis pro Stk.

ab 6 Tonnen 
Preis pro Stk.

ab 21 Tonnen 
Preis pro Stk.

1× € 10,00 € 7,00 € 6,00

3× ährlich € 27,00 € 20,00 € 16,00

5× jährlich € 42,00 € 33,00 € 26,00

Internet: www.abfallverband.at/schwechat

Bankverbindung: Sparkasse HBN
IBAN: AT29 2021 6249 1065 3701 | BIC: SPHBAT21 
DVR-Nr. 0704997
UID ATU 16287701

660, 770 und 1100 Liter Behälter

1-5 Tonnen 
Preis pro Stk.

ab 6 Tonnen 
Preis pro Stk.

1× € 25,00 € 20,00

3× jährlich € 70,00 € 55,00

5× jährlich € 120,00 € 90,00


